关于上传 2020 年单独招生、综合评价招生专业素养视频资

料的通知

各位考生：

根据《青岛远洋船员职业学院 2020年单独招生、综合评价招

生工作方案》要求，我院 2020 年单独招生、综合评价招生“专

业素养测试”环节采取考生上传视频资料的方式进行，学院将根

据每个考生视频资料予以评定成绩；现将有关视频上传工作通知

如下：

1.视频上传平台：按照报考第一专业进行分邮箱上传；

专业名称 上传邮箱地址

航海技术 2370887441@qq.com；

轮机工程技术

船舶电子电气技术
1767825871@qq.com；

船舶工程技术 2602084218@qq.com；

港口与航运管理 2763857624@qq.com；

国际邮轮乘务管理 2920026759@qq.com；

2.视频上传截止时间：

2020 年 5 月 28日 8:00 至 2020年 6月 1日 23:59分；

3.视频拍摄内容：每个考生录制 3-5 分钟的视频影像材料，

按照考生号命名后上传至学院指定邮箱。视频内容包含学生个人

兴趣爱好，特长，对所报考专业的认识和了解；或者将来的职业

规划等。

mailto:2920026759@qq.com

4.视频拍摄相关要求：

①考生可选择室内或室外安静环境下录制，视频要求考生全

景拍摄，服饰干净整洁得体即可，拍摄过程中严禁佩戴帽子、墨

镜等饰物；录取过程全程脱稿，可借助教室、白板等辅助工具。

②视频格式调整为 avi、wmv或 mpg 格式后再上传（考生可下

载“格式工厂”软件进行视频格式转换）；视频录制时长为 3-5分

钟，大小一般不超过 20M，分辨率 720P；拍摄视频可进行剪辑，

添加字幕或特效后上传。

③因视频占用空间较大时，请先将视频内容使用压缩软件压

缩后再上传提交，原则上视频大小不超过 20M，如切实内容较

大上传受限或上传失败，请与学院招生办联系解决，联系电

话：0532-85752335,85752305 8575012。

④考生可使用DV或手机进行视频录制，使用手机拍摄的时候，

必须将手机横着拍摄，使录制的画面成正常比例显示；合理控制

与镜头的距离，视频显示宽高比建议为 4:3。

青岛远洋船员职业学院

2020 年 5 月 27日

附：视频拍摄小建议

（1）录制视频前，应当打扫好自己的房间，确保光线充足，

自己的网络状况良好。从个人形象上，做好梳洗打扮，有条件的

话，可以穿着正装，以示尊重，给面试官留下好的第一印象。

（2）摆正态度，做好面试前准备，提前对拍摄内容进行熟悉

后再进行拍摄，拍摄过程注意礼仪性和严肃性；考生如有特殊情

况（生病、受伤等）在视频中要提前告知面试老师，以免影响面

试评分。

（3）注重演说过程中的语速、语气和音量控制。考生根据场

地空旷程度、网络环境以及录制设备的实际情况提前演练后在进

行正式拍摄。